ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ №__________
г. ________________________                                                                                                              «_____» __________________ 20____ г.

________________________________________________________________________,

(наименование предприятия или ф.и.о. физического лица) именуемое в дальнейшем “Заказчик”,
и _________________________________________________________________________,

(наименование предприятия или ф.и.о. физического лица) именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги (перечислить услуги):
____________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
именуемые в дальнейшем “Услуги”.
1.3. Срок и время выполнения работ (услуг):

 с ___ч. ___мин.“____” ________ 2____ г. до ___ч. ___мин.“___” ________ 2_____ г.
1.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок и время, указанные в п. 1.2 и 1.3. настоящего Договора.

2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество работ (услуг).

2.1.4. Исполнитель обязан выполнить работу лично.

2.1.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора не позднее, чем за10 дней до дня оказания работ (услуг). Уведомление о невозможности исполнения услуги равносильно прекращению действия договора и не несет за собой материальной ответственности для его участников, за исключением возврата Вознаграждения Заказчику
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Оплатить работу по цене, указанной в п. 3 настоящего договора, в течение (не позднее) _____ дней с момента подписания настоящего Договора.
2.2.2. Оплатить издержки, не прописанные в п. 3.1.2. возникшие при выполнении работ (услуг) не позднее момента подписания акта приёма-сдачи работ (услуг).
2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3.2. Заказчик вправе оказаться от исполнения договора не позднее 10 дней до дня оказания работ (услуг). Уведомление о невозможности исполнения услуги равносильно прекращению действия договора и не несет за собой материальной ответственности для его участников, за исключением уплаты Исполнителю части установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего договора состоит:
3.1.1. Вознаграждения Исполнителю в размере ____________(___________________________________) руб.

3.1.2. Суммы издержек Исполнителя в размере ____________(___________________________________) руб.

3.2. Цена настоящего договора составляет:  _______________(___________________________________) руб.

3.3. Уплата Заказчиком Исполнителю цены договора осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя или его уполномоченного представителя, указанный в настоящем договоре или наличными, взимая при этом документ о получении.
4. Ответственность сторон

4.1.1. За нарушение срока оказания Услуг, указанного в п. 1.3 настоящего договора, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере не более 50% от цены договора. За нарушение времени оказания Услуг, указанного в п. 1.3 настоящего договора, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере не более 50% от цены договора
4.1.2. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения лежащих на нем обязательств или устранения нарушений.

4.2.1. За отказ Заказчиком от исполнения договора: позднее 10 дней до дня оказания работ (услуг) Заказчик выплачивает Исполнителю штраф в размере 50% от цены договора; за отказ от исполнения договора позднее 5 дней до дня оказания работ (услуг) Заказчик выплачивает Исполнителю штраф в размере 75% от цены договора; за отказ от исполнения договора позднее 24 часов до дня и время оказания работ (услуг) Заказчик выплачивает Исполнителю штраф в размере 100% от цены договора.
4.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

5. Конфиденциальность.

5.1. Стороны обязуются хранить в тайне любую информацию и данные, представленные

каждой из Сторон в рамках настоящего Договора, не раскрывать, в общем, и в частности факты или информацию какой-либо третьей Стороне и не использовать информацию, предназначенную для Сторон настоящего Договора с участием третьих лиц без письменного согласия обеих Сторон настоящего Договора.

5.2. Обязательства по конфиденциальности и не использованию, наложенные на Стороны настоящим Договором, не распространяются на общедоступную информацию.

6.  Форс-мажорные обстоятельства.

6.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения обязательства, возникших помимо воли и желания Сторон, которые нельзя было предвидеть на момент заключения настоящего Договора, а именно: стихийных бедствий, природных катаклизмов, военных действий любого характера, гражданских волнений, эпидемий, блокады, запрещения импорта или экспорта, акта государственного органа и других, срок исполнения обязательства увеличивается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, не исполняющая свои обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна не позднее 3 дней с момента наступления таких обстоятельств известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

6.4. Уплата санкций за нарушение обязательств и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны Договора от исполнения обязательств по Договору в полном объеме в натуре.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.2. По всем вопросам, не урегулированным в настоящем Договоре, Стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства РФ. При этом каждая из Сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешения возникших вопросов.

7.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров сторон после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в суд.

7.4. Сторона, принявшая решение о рассмотрении спора по настоящему Договору в суде, обязана направить другой Стороне уведомление не позднее, чем за 1 месяц до подачи иска.

8. Срок действия Договора.

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента подписания акта приёма-сдачи работ (услуг) за исключением п.8.7.

8.2. Приложения к Договору являются его неотъемлемой частью с момента подписания обеими Сторонами.

8.3. Условия Договора применяются к отношениям Сторон, возникшим только после заключения настоящего Договора.

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и вступают в силу с момента подписания обеими Сторонами.

8.5. Уведомление о невозможности исполнения Договора не позднее, чем за 10 дней до срока и время выполнения работ (услуг) равносильно прекращению действия Договора и не несет за собой материальной ответственности для его участников, за исключением случаев предусмотренных  п. 2.1.5.; 2.3.2.;
8.6. Расторжение Договора не освобождает Стороны от исполнения взаимных обязательств и произведения расчетов по основаниям, возникшим из настоящего Договора и Приложений к нему.

8.7. Максимальный срок действия договора не более 1 года.

9. Заключительные положения

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

9.2. Если иное прямо не предусмотрено Договором, то любые уведомления, запросы или иные сообщения, направляемые любой из Сторон, в связи с настоящим Договором, будут считаться переданными должным образом, если они отправлены через почтовое отделение, курьерской службой  или вручены лично под роспись лица (с указанием его должности и Ф.И.О.), уполномоченного соответствующей Стороной на прием корреспонденции. Уведомления, запросы или иные сообщения по настоящему Договору считаются полученными: в дату, указанную на квитанции о получении, в случае доставки курьером или лично;  в дату, указанную на уведомлении о доставке в качестве даты доставки, в случае направления заказной почтой через почтовое отделение.

9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

10. Адреса и реквизиты Сторон

Заказчик: _________________________________​​​​​​​​​​​​​​______________________________________(Ф.И.О.)

Адрес: ___________________________________________________________________________________

ИНН_____________________________

Паспорт: __________________________ Выдан: ____________________________

Дата выдачи:_____________________ Код подразделения: __________________

Банковские реквизиты:

банковский счет:_______________________________________________________

(наименование Банка) ________________________________________________________________________

к/с_________________________________________________________________________________________

БИК _______________________________________________________________________________________

______________________ (________________)

Исполнитель:  _________________________________________________________________________(Ф.И.О.)

Адрес: ______________________________________________________________________________________

ИНН__________________________________________________________

Паспорт:___________________________ Выдан: ____________________________

Дата выдачи:_______________________ Код подразделения: _________________

Банковские реквизиты:

банковский счет:_______________________________________________

(наименование Банка) __________________________________________

к/с___________________________________________________________

БИК _________________________________________________________

_______________________ (________________)

Приложение

к Договору №_____ от «_____» _________2_____г.
АКТ ПРИЕМА-СДАЧИ

г. __________________                                                                        «___»_________20___г.

     Во  исполнение   Договора,  заключенного «____»______________20___г.,
Заказчик (Ф.И.О.) ___________________________принимает следующие работы (услуги):

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

1.  Качество   работ  (услуг) соответствует требованиям Договора.
2.  Работы  (услуги) произведены надлежащим образом и приняты (сданы).

3.  При выполнении  работ Исполнителем возниклили следующие издержки:

	Вид затрат
	Кол-во
	Цена
	Сумма

4.Заказчик оплачивает Исполнителю издержки, возникшие при выполнении работ в размере ______________(_______________________________________________) руб.

Заказчик: _____________________________________________(_______________)